СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2016 года № 491

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Государственном комитете

статистики Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41, 45 Закона Луганской Народной
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», во исполнение

Указа Главы Луганской Народной Республики от 05.09.2016 № 507/01/09/2016
«О внесении изменений в Указ Главы Луганской Народной Республики «О

руководстве деятельностью исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Государственном комитете статистики

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 05.04.2016 № 164 «Об

утверждении Положения о Государственном комитете статистики Луганской

Народной Республики» следующие изменения

изложить подпункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» в следующей
редакции:

«1.5. Комитет в своей деятельности подконтролен и подотчетен Совету

Министров Луганской Народной Республики.
Министерство экономического развития Луганской Народной

Республики координирует и направляет деятельность Комитета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                С. Козлов